
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8604 | peti@uesb.edu.br

PORTARIA nº 133, de 21 de março de 2022
HOMOLOGA, APÓS RECURSOS, RESULTADO FINALDA SELEÇÃO DE DISCENTES
BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS(AS) DO PROGRAMADE EDUCAÇÃO TUTORIAL

INSTITUCIONAL – PETI/UESB

O REITOR DAUNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DABAHIA –
UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de
dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°
026/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 15/02/2021,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR, após recursos, o Resultado Final da Seleção de Discentes
Bolsistas e Voluntários do Programa de Educação Tutorial Institucional (Peti/Uesb), de acordo com o
Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por Grupo de Trabalho Peti e
ordem de classificação.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br),
tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGINALDO SANTOS PEREIRA
REITOR EM EXERCÍCIO

http://www.uesb.br/


Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8604 | peti@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DAPORTARIAN° 133/2022

RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DA SELEÇÃO DE DISCENTES BOLSISTAS
E VOLUNTÁRIOS(AS) DO PROGRAMADE EDUCAÇÃO TUTORIAL INSTITUCIONAL

- PETI/UESB

CAMPUS DE VITÓRIADACONQUISTA

1 - Curso Específico

Grupo Peti - Ciências Sociais

- Independente da Forma de Ingresso
 Escarlath Ohara Bôtelho Tosta – 1° lugar
 Eduardo de Oliveira Gusmão – 2º lugar
 Ivanete Araújo Oliveira – 3º lugar
 Letícia Rodrigues da Anunciação – 4º lugar
 Milene Meyre da Silva – 5º lugar
 Marcos Freitas Dutra – 6º lugar
 Andressa Barbosa Gomes – 7º lugar
 Matheus Caíco Sena Souza – 8º lugar
 Maria Luiza Amaral de Jesus Andrade – 9º lugar
 Vinicius Gonzaga Campos – Não aprovado.

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais
 Natália Oliveira Barbosa – 1º lugar

Grupo Peti - Ciência da Computação

- Independente da Forma de Ingresso
 Letícia Raphaele Silva – 1° lugar
 Roger Daniel Santana Simões – 2° lugar
 Lucas Pedrosa Larangeira – 3° lugar
 Emmanoel Silva Veiga – 4° lugar

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais
 José Júnio Barbosa de Jesus – 1º lugar

Grupo Peti - Matemática



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8604 | peti@uesb.edu.br

- Independente da Forma de Ingresso
 Emanuel Mendes Queiroz – 1° lugar
 Giselle Lopes da Cruz – 2° lugar
 Samara Viriato Vilar Dias – 3º lugar
 Breno Vieira Sousa – 4º lugar
 Taíde Regis Silva – 5º lugar
 Gabriela Jade Novais da Silva – 6º lugar
 Emiliane Barreto Gama – 7º lugar

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais
 Viviane Chagas Santos – 1º lugar

2 – Temático

Grupo Peti – Desenvolvimento Regional

- Independente da Forma de Ingresso
 Rafael de Jesus Portugal – 1° lugar
 Escarlath Ohara Botelho Tosta – 2° lugar
 Ana Clara de Souza Borges - 3º lugar
 Arthur Santos dos Anjos – 4º lugar
 Zoe Meira Santos – 5º lugar
 Igor Matos – 6º lugar
 Lucas Pedrosa Laranjeira – Não compareceu.

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais
 Não houve inscritos.

3 – Interdisciplinar

Grupo Peti – Matemática, Computação, Cinema e Agronomia

- Independente da Forma de Ingresso
 Emanuel Mendes Queiroz – 1° lugar
 Giselle Lopes da Cruz – 2º lugar
 Rebeca Oliveira Souza – 3º lugar
 Samara Viriato Vilar Dias – 4º lugar
 Luís Vicente Lima Teixeira – 5º lugar



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8604 | peti@uesb.edu.br

 Letícia Raphaele Silva – 6º lugar
 Rania Silva Almeida – 7º lugar
 Vitor Rosenbergre dos Santos Carmo – 8º lugar
 Lucas Pedrosa Larangeira – 9º lugar
 Jonathas Rodrigues de Gualberto Porto – 10º lugar
 Thaigo Jasmyn Lima dos Santos Pitta – Não aprovado.

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais
 Gabriel Santos Chaves – 1° lugar
 Tiago Luz Ribeiro Souza – 2° lugar
 Guilherme Lima Silva – 3° lugar

CAMPUS JEQUIÉ

1 - Curso Específico

Grupo Peti - Fisioterapia

- Independente da Forma de Ingresso
 Anna Júlia Miranda Meira de Oliveira – 1° lugar
 Larissa Lima Leal – 2º lugar
 Ediane Rocha Cunha – 3º lugar
 Taislane Batista Nascimento – 4º lugar
 Thalita Oliveira Fonseca Alencar – 5º lugar
 David Kaway Santos Sena – 6º lugar
 Caroline Santos Porto – 7º lugar
 Lorena Pinto Santos – 8º lugar
 Aline Tainan Pereira dos Santos Silva – 9º lugar
 Laís Oliveira Silva – 10º lugar
 Gemilly de Jesus Nascimento – 11º lugar
 Taís Oliveira Silva – 12º lugar
 Caroline Santos Adimarães – 13º lugar
 Isa Nascimento Sanches – 14º lugar
 Ysnaia Neves Miranda – 15º lugar
 Victória Bomfim Santos – Não compareceu.
 Ana Paula Barbosa Nascimento Lucena – Não compareceu.

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais
 Camila de Jesus Carvalho Santos – 1º lugar



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8604 | peti@uesb.edu.br

Grupo Peti - Teatro

- Independente da Forma de Ingresso
 Otacílio José de Oliveira Neto – 1º lugar
 Romildo Santos Roberto Júnior – 2° lugar
 Ana Lécia Santos Felipe – 3º lugar
 Silvia Leticia Alves de Souza Dias – 4º lugar
 Diego Vieira de Jesus – 5º lugar
 Chayenne Pinto Froes – 6º lugar
 Flávio da Cruz Prates – 7º lugar
 Fernanda Silva Souza – 8º lugar
 Fillipe Souza Pimentel – 9º lugar

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais
 Não houve inscritos.

2 - Temático

Grupo Peti - Direitos Humanos

- Independente da Forma de Ingresso
 Kaique Germano Nascimento Bezerra – 1º lugar
 Marcelo Queiroz Oliveira Júnior – 2º lugar
 Mateus de Souza e Souza – 3º lugar
 Ana Patrícia Nogueira Antunes – 4º lugar
 Evylin Leal de Santana – 5º lugar
 Pedro Henrique Lopes Cosendey – 6º lugar
 Stefanie Sousa de Queiroz – 7º lugar
 Rafaela Santos Souza – 8º lugar
 Samuel Barbosa Rodrigues – 9º lugar
 Nayla Santos Cruz – 10º lugar
 Arícia Ribeiro Costa – 11º lugar

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais
 Joise Maiara Lopes Pereira – 1° lugar
 Aldean Bezerra de Souza - 2° lugar
 Daniel Bruno Lopes Santos – 3º lugar
 Elenilda Barbosa Mendes – 4º lugar



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8604 | peti@uesb.edu.br

CAMPUS DE ITAPETINGA

1 - Curso Específico

Grupo Peti - Ciências Biológicas

-Independente da Forma de Ingresso
 Danrlei Santos Soares – 1° lugar
 Alyne Dias da Silva – 2º lugar
 Pablo Augusto Gulhões da Silva – 3º lugar
 Manuella Ribeiro Sousa – 4º lugar
 Vitória Santana Rocha – 5º lugar
 Iago Geovane Damasceno Farias – 6º lugar
 Lucilane Silva Clarindo – 7º lugar
 Stefane Silva dos Reis – 8º lugar
 Ranyelle Carvalho Lima – 9º lugar
 Hugo Deleon Carvalho Santos – 10º lugar

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais
 Kassielle Rodrigues Pereira – 1° lugar
 Camila Gomes Lemos – 2° lugar

Grupo Peti - Engenharia de Alimentos

- Independente da Forma de Ingresso
 Lorrana Santos de Oliveira – 1° lugar
 João Vittor Mares Ramos – 2º lugar
 Artur Pinheiro Júnior - 3º lugar
 Fernanda Damasceno Aguilar - 4º lugar
 Marcos Vinícius Pires do Nascimento – 5º lugar
 Fabiana Nascimento Santos - 6º lugar
 Daniele Santana de Jesus - 7º lugar
 João Pedro Rocha Oliveira - 8º lugar
 Gustavo Lopes Gomes da Silva – Não compareceu.
 Emilly Almeida Santos – Não compareceu.

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais
 Rosane Pereira de Souza – 1° lugar



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8604 | peti@uesb.edu.br

Grupo Peti - Engenharia Ambiental

- Independente da Forma de Ingresso
 Andressa Almeida Vivas dos Santos – 1°lugar
 Ana Luiza Lima Góes – 2° lugar
 Vitoria Batista Santos – 3º lugar
 Rafael dos Santos Silva – 4º lugar
 Julia Farias Macedo – 5º lugar
 Ligiane Alves Dias – 6º lugar
 Marina Araújo Costa Souza – 7º lugar
 Kaique Augusto dos Santos Silva – 8º lugar
 Jamillys da Silva Sá Barreto – 9º lugar
 Jairo Marcelo Gomes Santos Junior – 10º lugar
 Daniel Xavier Santos – 11º lugar (não aprovado)
 Esdras Lopes Macedo – 12º lugar (não aprovado)
 Natalia Dutra Benevides de Melo – 13º lugar (não aprovado)

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais
 Thais Santos da Silva – 1° lugar
 Caroline Andrade da Silva Coutinho – 2° lugar
 Ellen Oliveira Santos – Não compareceu.


